

Compte de résultat 2016 - Budget 2017

CHARGES	2015	2016	2017 prev	PRODUITS	2015	2016	2017 prev
60 ACHATS				70. RECETTES DES ACTIVITES			
Electricité,gaz,eau	5 067	5 379	5 500				
Fournitures de bureau	5 166	5 174	5 300				
Fournitures et matériel d'équipement	1 255	1 919	2 000	Prestations de service et manifestations	6600	7 000	6 600
Communication externe	48	0	0	Total	6600	7000	6600
Total	11 536	12 472	12 800				
61 -SERVICES EXTERIEURS				74- SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			
Locations et charges de copropriété	10 041	7 818	9 000	Etat	1 500	2 000	1 500
Assurances	3 952	4 532	4 600	Départements et régions	7540	7 776	5 000
Entretien, réparations, div.(dont maint. Informatique)	11 126	7 065	10 000	Communes	8 616	10 746	10 000
Total	25 119	19 415	23 600	Total	17 656	20 522	16 500
62 -AUTRES SERVICES EXTERIEURS							
Dépenses de manifestations	13 231	41 142	30 000	MECENAT, PARRAINAGE, QUÊTES			
Journal	6 582	4 656	4 500	Dons	39 900	49 426	50 000
Déplacements, missions et réceptions	34 031	33 945	35 000	Fondations -Entreprises	3 400	3 038	0
<i>dont frais des dirigeants</i>	<i>764</i>	<i>410</i>	<i>1 000</i>	Caisses de Retraite	5 000	0	0
<i>dont déplacements non remboursés</i>	<i>25 132</i>	<i>23 923</i>	<i>25 000</i>	Quête Journée Nationale	8 258	8 357	8 000
Affranchissements	9 068	8 389	8 200	Total	56 558	60 821	58 000
Frais téléphone et Internet	9 453	10 181	10 000				
				75-AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
Services bancaires et assimilés	1218	1194	1200	Cotisations	76 879	75 950	77 000
Total	73 583	99 507	88 900	<i>dont cotisations déficients visuels</i>	<i>62 906</i>	<i>63 733</i>	<i>64 500</i>
63 IMPOTS ET TAXES	5 187	5 429	5 500	<i>dont cotisations auxiliaires</i>	<i>13 973</i>	<i>12 217</i>	<i>12 500</i>
64-CHARGES DE PERSONNEL				Autres	25 132	25 419	32 000
Salaires bruts	53 512	37 382	44 000	<i>dont déplacements offerts</i>	<i>25 132</i>	<i>23 923</i>	<i>25 000</i>
					<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Charges sociales	25 987	19 572	21 000	Total	102 011	101 369	109 000
Total	79 499	56 954	65 000	76- PRODUITS FINANCIERS			
65-AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				Produits valeurs mobilières de placement	11 358	9890	8000
Cotisations versées par l'association	3 581	5 031	5 000		0	0	0
Autres	1 823	1 954	2 000	Total	11 358	9 890	8 000
	0	0	0	77- PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Total	5 404	6 985	7 000	Libéralités reçues (legs)	32 216	30 444	31 000
66- CHARGES FINANCIERES	1 621	246	300	Autres produits exceptionnels	848	1361	
67- CHARGES EXCEPTIONNELLES	93	40		Total	33 064	31 805	31 000
68- DOTATION, AMORTISSEMENTS ET PROV.				78-REPRISE SUR AMORT ET PROV.			
Amortissements	23 867	24 791	26 000	Reprise sur amortissements			
Provisions	0	0		Reprise sur provisions	0		
Total	23 867	24 791	26 000	Total	0		
RESULTAT EXCEDENTAIRE	1 338	5 568	-	RESULTAT DEFICITAIRE	0	0	
TOTAL DES CHARGES	227 247	231 407	229 100	TOTAL DES PRODUITS	227 247	231 407	229 100

L'activité des bénévoles représente en 2016 l'équivalent de travail de 45 personnes à temps plein, ce qui représenterait 1 194 622€ de salaires et charges sociales si ces personnes étaient payées au SMIC